¶ Vale, Lutetia ex Muſæo noſtro Montifaſcuti No-
no Calendas Nouembres. Anno domini ſeſquimile-
ſimo decimo quarto.

IOANNIS VACCEICASTELANI IN
venustissimum Franc. Siluii opus
hendecasyllabon.
LIBER LOQVITVR.

Eya quo properas rudis viator:
Si facundius ore Tulliano
Optas dicere: me petas necesse est.
Omneis vincere Rhetoras: tuamque
Linguam dulcibus expolire verbis:
Me tutus poteris docente lector.
Sed iam noscere vis genus paternum:
Me vates meus ille qui poetas
Ex altis pius euocat tenebris:
Magno Syluius edidit labore:
Terre gloria Syluius Picarde:
Qui solus legit: & facit poetas:
Qui alto carmine/ & arduo cothurno:
Aenzam superat Maronianum:
Quo stulte adceleras rudisque lector:
Hic hic eya age paululum morare.
Quid queris Latiae decus Mineruae
Illum Rhetora Tullium sonorum:
Quid vatem/ qui hominum/ deumque membra

Mire transtulit in nouas figuras:

Et qui Pompeio canendo fauit:

Et qui punica bella detonaui:

Et qui Agenoreum canit duellum:

Et qui per varios maris refluxus

Rexit Thessalicam poeta classem:

Hos omnes cito (si sapias) relinque:

Et me perlege iugiter: putetque

Omneis cedere Siluio poetas.

¶ **Eiusdem de eodem Elegiacum.**

Syluius hanc syluam syluoso in Monte creauit

Mons hic est Bromio Latoideque sacer.

Syluius hunc montem prædulcibus irrigat undis:

Melleus hinc vatium venit in ora liquor.

Delphiticus Monti cedat Parnassus acuto:

Et cædat Clario Cyrrha dicata deo.

Syluius hunc decorat: set Phoebus præsidet illi/

Syluius huic illi magnus Apollo fauet.

FRANC. SILVII AMBIANATIS ORA-
toris Clarissimi ad obseruādū in Christo pa-
trē, D. Robertū Vuatellū Diui Fusciani coe-
nobitarū moderatorē vigilatissimum in
artis oratoriae Progymnasmata
PRAEFATIVM.

Ecce est mortali iuuare mortalē: et
hæc ad æternā gloriā via: hæc pro-
ceres iere Romani. Hoc Plynii hu-
manæ rei perspicentissimi protre-
pticon dicitur diu & sæpe mecum
agitanti Terentiani Cremetis illud
Homo sum; humani ab me nihil alienū puto in men-
tem clanculū obrepit. Ortus itaque nostri partem ad
cōmunem omnium utilitatē (quo ad eius fieri possit) re-
ferre quū deliberarem: multi iuga rerū quasi pedamina
humanæ imbecillitati adprime necessaria memorię nrę
sele offerunt. Set quia ad rem gerūdā adcedens (vt
Ciceronis in ea re testis locupletissimi monimēta conte-
stantur) caueat: ne id modo consideret quam res hones-
ta sit; set etiam vt habeat efficiendi facultatē. Ex his
omnibus (vt præfati sumus) se offerētibus illud vnū
igenioli mei conscius pro viricularū captu gerundum
suscepit; vt de dicendi ratione aliquid omnium cognitiōe
dignum: discipulorū etiam nostrorū rogatu multo cō-
scriberemus. Cuius quam facunda sit hubertas; in orati-
onibus nostris adfatim dicendum confido. Dicēdi itaq-
ue vis & enarua (vt Cicero oratoriae artis inter latīna
res classarius i dialogo cui petitionib⁹ oratoris nomē